PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   29   июля   2020   года   №   2386
	О предоставлении отсрочки по уплате платежей по договорам купли-продажи нежилых помещений, заключенным при реализации арендаторами преимущественного права на приобретение арендуемого имущества               с условием о залоге

В соответствии с частью 5.1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъект МИСП), заключившим до 13.03.2020 года договор купли-продажи нежилого помещения, находящегося в собственности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, при реализации арендатором преимущественного права на приобретение арендуемого имущества с условием о залоге (далее – договор купли-продажи) в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", при обращении до 31.12.2020 года отсрочку уплаты платежей по договорам купли-продажи, предусмотренных за период с 13.03.2020 года  по 31.12.2020 года и не внесенных на дату подачи обращения, на срок от шести до двенадцати месяцев по выбору субъекта МИСП путем заключения дополнительного соглашения к договору купли-продажи в течение тридцати дней со дня обращения субъекта МИСП.

1.1. Отсрочка предоставляется по каждому из платежей, предусмотренных в 2020 году за период с 13.03.2020 года по 31.12.2020 года и указанных в обращении о предоставлении отсрочки.

1.2. Проценты, предусмотренные договором купли-продажи, на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется отсрочка, в период предоставления отсрочки не начисляются.

1.3. Штрафы, неустойки или иные меры ответственности в связи с несоблюдением субъектом МИСП изначально установленных договором купли-продажи порядка и сроков внесения платы за приобретаемое в рассрочку арендуемое имущество, в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором купли-продажи, в период предоставления отсрочки не применяются в отношении платежей, по которым предоставлена отсрочка.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу – начальника управления по градостроительству, землепользованию и муниципальному имуществу Тюрину Ю.В.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:

Тюрина Ю.В.

Михалева И.Н.

Исп. Уздинова Н.Н. (36-669)

Разослано: дело-1, УГЗМИ-3, юр.отдел -1, КФ-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова